HKKsB

o/ma/}^ Q/ííii/^tíci^ia/da ^átan<>òa (^m^aUfyca de (^^<9- ^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mali: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE N° 239/2023

CO
CO

§
o>

São Roque, 16 de maio de 2023. 3o
ÒX

COCO

CVJ N-

u5l2
Ço

Prezada Família, g3a

CO O
CD ®
h- £

S-ê
Encaminhamos a Moção N" 152/2023. De

cõ.ü
o c

31
Pesar pelo falecimento da cantora e grande artista brasileira RITA LEE, de

autoria dos(as) Nobres(as) Vereadores(as) Paulo Rogério Noggerini Júnior. Júlio
< o

Antonio Mariano, Cláudia Rita Duarte Pedroso, Newton Dias Bastos. Guilherme q |
N 3
x o

Araújo Nunes, Antonio José Alves Miranda. Diego Gouveia da Costa. Israel

Francisco de Oliveira e William da Silva Albuquerque, apresentada ao Egrégio
< B

Plenário desta Casa de Leis, na 15® Sessão Ordinária, realizada em 16 de maio í s

de 2023. | S
§-9

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
'g)ü

protestos de estima e consideração. o|
C O)

'%à
(03

(O

lU D-
< 9

CbKÍS \ Atenciosamente, .|§
991245S012/2019.'SPI

1UAHNETE DA PRESIDÊNCIA Í õ. Ít ijl '•

.. / RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Presidente

A família enlutada da cantora e grande artista brasileira
RITA LEE

PROTOCOLO N° CETSR 16/05/2023 -17:13 7516/2023/AH

♦O (D

"aKl) <0
O

(O
c c

3 O

8o
"D.t

0 O

CO c
LU o

ü

(O

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê-CEP 18135-125- Caixa Postal 80-CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81-Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MOÇÃO Nº 152/2023

De Pesar pelo falecimento da ilustre cantora e

grande artista brasileira Rita Lee

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faleceu em 09 de maio de 2023, aos 75 anos de
idade, a ilustre Senhora RITA LEE JONES DE CARVALHO “RITA LEE”.

Foi uma das maiores cantoras e compositoras da
história da música brasileira e também a cantora com maior número de músicas
censuradas durante a ditadura militar no Brasil. Ajudou a incorporar a revolução do
rock à explosão criativa do tropicalismo. Formou a banda brasileira de rock mais
cultuada no mundo, os Mutantes e criou canções na carreira solo com enorme apelo
popular sem perder a liberdadee a irreverência.

Sempre moderna, Rita foi referência de
criatividade e independência feminina durante os quase 60 anos de carreira. O título
de “rainha do rock brasileiro” veio quase naturalmente, mas ela preferia “padroeira
da liberdade”.

Dentre tantos sucessos, suas principais músicas
foram “Ovelha Negra”, “Mania de Você”, “Erva Venenosa”, “Desculpa O Aué”, “Lança
Perfume”. Em profecia que fez sobre sua própria morte: “Enquanto isso, estarei eu
de alma presente no céu tocando minha autoharp e cantando para Deus: "Thankyou
Lora, finally sedated”.

Ninguém quer pensar na morte por relutar em
aceitá-la; entretanto, para aqueles que creem em Cristo, que disse: “EU SOU A
RESSURREIÇÃO E A VIDA”, esse momento é tão somente a passagem desta vida
efêmera para a verdadeira vida, que é a vida eterna.

Isso posto, o Vereador Paulo Rogério Noggerini
Júnior, solidariza-se com a família e REQUER ao Egrégio Plenário que faça constar,
na Ata da presente Sessão, Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora RITA
LEE.

Descanse em paz!
PROTOCOLONº CETSR 09/05/2023 - 12:05 7011/2023/AH

Referência: site G1. contatoQtacatinta.com.br

LO

Soo
=2
SáNLLdoi

1500omSFGmao
ExEzosSo»
Poe!Do
BoD
CE
No
SE
Xo
655Eo55
EscauiO
SE
õ5o
o8
EsSo
05
ogE
<LEas
— OEsaq
DEE ODo
Es
Es

SE5q
=QDDO3

-q OSEEc
Po
E:VoosEuSo3osooco
S=EERo E0To
astio.

...Continuação da Moção 153/2023

Que da presente seja dada ciência à família

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 9
de maio de 2023.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAMALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLONº CETSR 09/05/2023 - 12:05 7011/2023/AH
Referência: site G1. contatoQtacatinta.com.br

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporPAULOROGERIONOGGERINIJUNIOR487.155.598-40em23/05/202310:36:45

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoNX87-78F5-E899-563R

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3HK356DMPGXS7D7
		2023-05-23T17:19:55-0300

		2023-05-23T17:19:55-0300

		2023-05-23T17:19:55-0300